
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M ET R O PO L I T R A N A DI M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N 3? del .&0-JH- .Sai

OGGETTO: Variazione di bilancio di previsione esercizio finanziario 2017/2019 - art. 175,
comma 2 del D.Lgs.n. 267/2000.

L'anno duemiladiciassette, addì del mese di alle

ore , ^ " co in Ali Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato. Presenti alla trattazione del punto in oggetto risultano:

CONSIGLIERI
GRASSO LORENZO
MANGANARO AGATA
DI BLASI AGATA
CICALA RITA
VITTIGLIO TERESA
STERRANTINO SANTINA

Pres.
X

X

y

Ass.

X

X

X

CONSIGLIERI
MELATO CARMELO
TRINCALI LAURA
FALCONE RICCARDO
CASSISI GIOVANNI
ROMEO ROBERTO

Pres.
V
X-
x"

•>r

Ass.

y

Assenti: A -

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. favorevoli e N. contrari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva votazione, ai sensi dell'ari. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e
successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO con
voti N: favorevoli e N. contrari.



Alleg. alla delibera
C.C. n. 37 del 20.11.2017

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 20.11.2017 ore 18:00

OGGETTO: Variazione di bilancio di previsione esercizio finanziario 2017/2019 - art. 175,
comma 2 del D.lgs. n. 267/2000.

Presenti: 7 (Grasso, Di Blasi, Vittiglio, Melato, Tringali, Falcone, Romeo).
Il Presidente passa al secondo punto all'ordine del giorno avente ad oggetto "Variazione di bilancio
di previsione esercizio finanziario 2017/2019 - art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000" ed illustra
la relativa proposta.
Il Cons. Melato dichiara che più volte si è chiesto al Presidente del Consiglio di dare più tempo ai
consiglieri comunali per esaminare gli atti, al di là del termine regolamentare dei 5 giorni previsti
per la convocazione. Inoltre, evidenzia che per maggiori chiarimenti era necessario convocare
appositamente la relativa commissione consiliare. A tal fine, precisa che, in mancanza dei necessari
approfondimenti e considerato che non è stato possibile interagire con gli Uffici, il gruppo di
minoranza esprimerà voto contrario alla proposta di deliberazione, riservandosi di esaminare la
documentazione relativa al bilancio se e quando verrà convocata un'apposita commissione
consiliare.
Il Cons. Vittiglio esprime il proprio rammarico per la situazione che si viene a creare ma ritiene che
tutti i consiglieri dovevano essere messi in condizione di valutare le modalità di riparto delle
maggiori entrate.
Il Presidente del Consiglio ribadisce che gli atti sono preparati dagli Uffici e che la convocazione,
che è avvenuta rispettando le disposizioni regolamentari, si è resa necessaria per rispettare il
termine del 20 novembre per il riconoscimento del debito fuori bilancio.
Il Cons. Romeo chiede la sospensione della seduta per 5 min.
Il Presidente alle ore 18:20 sospende la seduta per 5 min.
Alle ore 18: 25 si da atto che i Consiglieri Romeo e Falcone non sono rientrati in aula.
Il Presidente, dovendo porre in votazione la proposta di delibera, constata l'assenza del numero
legale e sospende la seduta con rinvio di un'ora alle ore 19:25





'NSIGLIERE ANZIANO IL SECRETAR

LL,
'OMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n.

dal / al

II Responsabile

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE




